
1 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BASIGLIO 

PIAZZA LEONARDO DA VINCI, 1 - 20080 BASIGLIO (MI) 

Codice Fiscale 97033930153 - Codice Meccanografico MIIC88400G 

Telefono 0290753109 - Fax 0290751491 

PEO: miic88400g@istruzione.it; PEC: miic88400g@pec.istruzione.it 

Sito web: https://www.icbasiglio.edu.it/ 

 

Prot. n. 0000339/U del 27/01/2023 

 

DELIBERA CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 11 

 

Il giorno giovedì 26 gennaio 2023, alle ore 18:00, nell’aula docenti del plesso della scuola primaria 

in Piazza L. da Vinci a Basiglio, si è svolta la riunione del Consiglio di istituto dell’ICS di Basiglio, 

a seguito di convocazione ordinaria da parte del presidente, prot. n. 234/U del 20/01/2023 

…omissis… 

Ordine del giorno 

…omissis… 

Constatata la presenza del numero legale dei componenti del Consiglio, la seduta è dichiarata 

valida. 

…omissis… 

Punto n. 3) - DELIBERA PER L’ADESIONE GENERALIZZATA AI PROGETTI PNRR 

…omissis… 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO il D.Lgs. 16/04/1979, n. 297; 

VISTO l’art. 21 Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275;  

VISTO il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107. Decreto 28 agosto 2018, n. 129, con particolare 

riferimento all’art. 45; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR); 

TENUTO CONTO che nell’ambito delle Missioni del PNRR sono stanziate risorse a favore della 

M4 Missione Istruzione e Ricerca; 

mailto:MIIC88400G@ISTRUZIONE.IT
mailto:MIIC88400G@PEC.ISTRUZIONE.IT
https://www.icbasiglio.gov.it/


2 
 

TENUTO CONTO che per la Missione Istruzione gli interventi principali riguardano il 

miglioramento qualitativo e l’ampliamento quantitativo dei servizi di 

istruzione, a partire dal rafforzamento dell’offerta di asili nido, scuole 

materne e servizi di educazione e cura per la prima infanzia, il potenziamento 

e l’ammodernamento delle infrastrutture scolastiche, ad esempio con il 

cablaggio interno di circa 40.000 edifici scolastici e la creazione di aule 

didattiche di nuova concezione; 

VISTA la delibera n. 9 del 18/10/2022 del Collegio Docenti che approva, 

all’unanimità la costituzione del TEAM per l’innovazione digitale;  

VISTA la delibera n. 21 del 25/01/2023 del Collegio Docenti che approva, 

all’unanimità l’adesione dell’IC di Basiglio ai progetti PNRR; 

con votazione espressa a norma di legge, in forma palese e con il seguente esito: 

 

VOTI FAVOREVOLI VOTI CONTRARI ASTENUTI 

17 0 0 

 

DELIBERA 

- l’adesione generalizzata dell’Istituto Comprensivo di Basiglio ai progetti nell’ambito delle azioni 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), Missione Istruzione; 

 

- di disporre la pubblicazione nel sito web dell’Istituzione Scolastica (sezione amministrazione 

trasparente) e nel portale unico dei dati delle scuole entro 15 giorni dall’approvazione. 

La presente delibera è immediatamente esecutiva. 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, 

da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 

giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 

giorni. 

…omissis… 

Il Segretario verbalizzante         Il Presidente  

       Marianna Zocco               Margherita Nuzzo 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. n.39/93, art.3, c.2) 


